
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА   

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

19.01.2021 ПРИКАЗ 

 

  №16   

 

О проведении зимнего семинара-практикума для работников образовательных 

организаций по развитию детско-юношеского туризма 

 

Во исполнение приказа управления народного образования администрации 

г. Мичуринска Тамбовской области от 15.07.2020 №245 «О присвоении статуса 

удаленной площадки регионального центра детско-юношеского туризма 

муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр краеведения и туризма» г. Мичуринска 

Тамбовской области», в целях совершенствования туристских навыков 

работников образовательных организаций, осуществляющих деятельность в 

области детско-юношеского туризма, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма»                       

Родюковой С.В. организовать 5-6 февраля 2021 г проведение семинара-

практикума в форме учебно-тренировочного похода (далее – Семинар). 

2. Утвердить положение о Семинаре (приложение 1). 

        3. Руководителям образовательных организаций: 

        3.1 обеспечить участие педагогов образовательных организаций в 

Семинаре; 

        3.2 предоставить до 30.01.2021 по адресу mich-s-turistov@yandex.ru    

заявку на участие в Семинаре (приложение 1,2 к Положению). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации г. Мичуринска 

Конькову О.С. 

 

 

 

Начальник управления                                                 А.В. Климкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mich-s-turistov@yandex.ru


Приложение 1 

Утвержден  

  приказом управления  

народного образования  

администрации г. Мичуринска 

 от 19.01.2021  №16    

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о зимнем семинаре-практикуме работников образовательных организаций 

по развитию детско-юношеского туризма (далее - Семинар) 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и 

проведения Семинара для работников образовательных организаций  

 

2. Цели и задачи мероприятия 

2.1. Развитие детско-юношеского туризма. 

2.2. Повышение профессионального мастерства педагогических работников, 

осуществляющих образовательную деятельность, в том числе и в условиях 

природной среды; 

2.3. Повышение техники безопасности при занятиях спортивно-

оздоровительным туризмом, проведение профилактической работы по 

предупреждению несчастных случаев. 

… 

3. Организаторы мероприятия 

Семинар организует управление народного образования администрации 

г.Мичуринска Тамбовской области. Проведение и методическое сопровождение 

Семинара осуществляет муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр краеведения и туризма. 

 

4. Время и место проведения мероприятия 

4.1. Дата и место проведения мероприятия: 5-6 февраля 2021 года, район ЦГЛ. 

4.2. В рамках Семинара проводятся следующие мероприятия: 

- теоретическая и практическая подготовка педагогов к проведению зимнего 

похода с обучающимися. Практическая подготовка проводится в форме 

похода с одной ночевкой в полевых условиях. 

 

5. Участники мероприятия 

К участию в Семинаре допускаются педагоги образовательных 

организаций работающих в сфере детско-юношеского туризма. 
 

6. Заявка на участие в мероприятии 

6.1 Для участия необходимо представить: 

- Заявка по прилагаемой форме (Приложение 1); 

- Согласие на обработку персональных данных (Приложение 2). 



6.2 Предварительные заявки на участие принимаются до 30 января 2021 г. по 

адресу: ул. Липецкое шоссе д. 240, г. Мичуринск, 3393766, тел. для справок: 

8(47545) 2-03-70, e-mail: mich-s-turistov@yandex.ru . Контактное лицо Буриева 

Ольга Григорьевна. 
…  

… 

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ 

ПРИГЛАШЕНИЕМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mich-s-turistov@yandex.ru


Приложение 1 

 к Положению 

 

 

Заявка на включение  

в список участников  

«Зимнего семинара-практикума для работников образовательных 

организаций по развитию детско-юношеского туризма» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

ОО, должность телефон электронная 

почта 

     

 

 

 

Руководитель  

образовательной организации ____________________ Ф.И.О.(полностью) 

                                                                     подпись 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 2 к Положению 

 
Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, ___________________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество 

проживающий (ая) по адресу, ___________________________________________________ 

место регистрации 

______________________________________________ серия ______ номер _____________ 

наименование документа, удостоверяющего личность 

выдан ____________________________________________________________ дата выдачи 

_________________________ выражаю свое согласие на обработку следующих моих 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, домашний адрес, 

телефон, образование, место работы, должность и любая иная информация, относящаяся к 

моей личности, доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее – 

персональные данные) МБОУ  ДО «Центр краеведения и туризма» (далее – оператор) и всех 

необходимых документов, требующихся в процессе 

подготовки и проведения «Зимнего семинара-практикума для работников образовательных 

организаций по развитию детско-юношеского туризма», а также последующих мероприятий, 

сопряженных с Походом путем сбора, систематизации, накопления, хранения, 

использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на 

уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных 

действий с моими персональными данными с учетом действующего законодательства как 

ручным, так и автоматизированным способами на срок с 30 января 2021г. до истечения 

сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих информацию с 

персональными данными, установленных оператором. 

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных 

данных согласие отозвать, предоставив в адрес оператора письменное заявление. Настоящим 

я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для 

достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в необходимом объеме 

раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая 

мои персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным 

лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую 

информацию, для обработки персональных данных на основании настоящего согласия. 

 

дата 

_________________________ /________________________________________/ 

подпись Ф.И.О. 

 

 

 
 


	5. Участники мероприятия
	…

